# Interlo. et appellatio. Fo. xciiij.

spondere. et consi. sequen. incipien. index indicatus. circa finem. An. consi. c<sup>4</sup>  
incipien. laudum arbitroris. fulgo. cōsi. cxxvij. incipien. quoniam in singula  
lis. et Roma. consi. xe. incipien. v. so thema. questio. de quo dixi post Bar. in ad-  
di. ad ipsum. in. l. si vnu. s. illnd. nume. iij. ver. sed intra predicta querit. in apo-  
stol. in ver. posse renunciare. ff. de pac. dixi post Bald. in. l. supuactam. nu. xxij.

127 quem potest procedere super ea nullo alio libello porrecto. ita  
Bald. tenet in. l. si quis libellus. ¶ Quero pro declaratione pre-  
sentis materie. tū virum appellatione pendente possit aliquid  
innonari. Dicite: quod regna est. quod non. in rubro et nigro. ff.  
nil inno. pos. app. pen. Quod qualiter procedat statim plenus  
examinabitur. Hec tamen regula fallit in quinq<sup>u</sup> casib<sup>9</sup> in qui-  
bus potest innonari appellatione pendente<sup>a</sup>. ¶ Primo qd in-  
nonare potest ex pronissione legis: vt in. l. per hanc. C. tempo.  
appella. ¶ Secundo fallit in innovatione: que fit contra appel-  
lationem partium. Quam innovationem fieri aut non fieri nō  
interess appellantis. castus est singu. in. l. credito. ff. manda. in  
puncti. ¶ Tertio fallit: quando potest attentari id: quod potius  
sit attentari in causa princip. ali. vt in. l. post. in. s. imperator.  
ff. vi leg. nomine. ¶ Quarto fallit quando appellando innoniat  
que innonatio fieri potest. vt in. l. eos. s. super his. et in. l. mini-  
me. de appellatio. ¶ Quinto fallit quando appellatio est fru-  
stratoria evidenter: et fruola: quia tunc non obstante tali ap-  
pellatione est innonandum: et potest fieri executio. vt in. c. cum  
appella. fruolis. de appellatio. libro sexto. immo index talis ap-  
pellatione pendente non tenetur differre executionem. vt ibi  
dicunt secundum quod etiam tenet Angel. in. l. abstinendum.  
C. quorum appella. non reci. Istas fallentias ponit Angel. in  
l. pro hac. C. de tempo. appella. ¶ Sed pro discutenda hac mate-  
ria duo sunt videnda. tū primam an index appellations pos-  
sit inhibere iudici: quo ne procedat vel ne aliquid non attē-  
tet. Secundum virum et qualiter attentata renocētur. ¶ Circa  
primum dicatis aut loquimur in appellatiōe ab interlocutoria:

in ver. ad et  
bitrum bo  
ni virt. C. de  
his que pe-  
no. et in. l. c<sup>4</sup>  
antea. nbe.  
vij. ver. sed  
qd G p sta-  
tutu. in ver.  
reductiois.  
C. de arbit.  
dixi post dy  
nu. in regn.  
a lute. in s.  
sic debem<sup>a</sup>.  
post collec.  
c. cū dilect<sup>a</sup>.  
nu. vj. in s.  
ad arbitris  
boni virt. o  
arbi. no. Fe  
ly. c. si dili-  
gēti. ver. se-  
cūdū corre-  
larisi. de fd.  
cōpe. et nota  
ni post bar.  
in. l. j. in fi.  
ver. sed que  
ro. in apo.

stil. in eo. ver. ff. de lega. iij. et in tract. clausularum. in clau. cōpromissarum. ver. in  
indicem ut bonum virum. Celsus.

¶ Tendente. de quo etiam vde larissime et ad saturitatem Firma. in suo ante  
reperto. ver. appellatione pendente. ver. j. cum seq. et an attentata post appella-  
tionem indicalem veniant renocāda per viam attentati. vide do. Barth. sozi.  
in consi. xlvi. inci. visa appellatione. ver. circa hanc dubitationem. cum ver. seq.  
in. j. parte. Et do. meum do. phi. deci. cōsi. cxxvij. inci. diuino. ac. er pro tenni fa-  
cilitate. ante fi. et consi. xcvij. incip. in casu propo. ver. stante ergo re. et que dicant  
attentata per eundē cōsi. iij. inci. in causa possessionis. per totuz quibus adde  
Bar. in. l. furti. s. sed si furti. nn. iij. vbi posuit in addi. ad ipsum. in ver. nil nonari  
appellatiōe pendete. ff. de his qui no. i. fa. dixi post collec. in. c. dilectis. nu. xxv.  
in ver. appellatiōe pendente. j. de appella. no. Corse. sing. suis in ver. appella. in-  
cip. regula est: no. Bar. sozi. in suo tract. fal. reg. xxij. in ver. appellatio. ff. de  
se. consi. cxxvij. vbi ponit qualiter intelligatur verbum innonari. et Bal. no. cō-  
si. cccvij. vbi ponit nanquid executio fieri possit. Celsus.

# Interlocutorie et appellationes.

a aut in appellatione a diffinitina<sup>a</sup>. Prior casu aut est certus aut dubium. si sit notorium non esse denoluntur ad indicem appellationis: tunc non poterit index inhibere indicem a quo tex. est in c. romana. in. S. si vero vocatis de appell. libro. vi. ¶ Et ideo sit causus appellatus ut vadat ad indicem ad quem: expones ei: qd aduersarius non appellavit in termino iuris: vel non expressa legitima causa in appellatione. vel aliud exponat: per quod dubius sit iurisdictionem denoluntur esse ad indicem ad quem. et hoc dubio pendente non poterit inhibitus fieri indicem a quo. et sic poterit ad vteriora procedere. Aut certum est qd negotium denuntiatur est ad indicem ad quem: sed dubitatur an causa expressa sit vera: et tunc non potest fieri inhibitus indicem a quo: nisi qd incepit cognoscere ipse index ad quem utrum causa expressa sit vera: vel ne. tex. est in. c. romana. S. qd si obviatur. de appell. libro. vi. et dicitur incertum cognosci per sola citationem: vt in. c. granati. de offic. delega. In secundo casu paucum loquitur in appellatione a diffinitina: et tunc est certum posse appellari: vel est dubium etiam si nulla inhibitus fieret per indicem ad quem index a quo non debet exequi: neq; aliquid innonatur: vt in. tot. tit. nil innonari posse ap. p. et ibi est tenet glo. qd est versu: etiam si index a quo non detulerit appellationem. Sm Inno. in. c. pastoralis. in glo. que incipit mitrum est. de offi. deleg. Pro quo est casus in. l. edendum. si. de appell. Si autem est certus non posse appellari. et tunc etiam si appellatur poterit index a quo exequi: et non deferre executionem. ita singu. tenet glo. in. l. vntca. C. nil nona. pos. ap. pen. Et idem tenet Inno. in. d. glo. Si tamen vctus appellans hoc casu accessisset ad indicem ad quem narrans se appellasse: et debere sue appellationi deferri: non poterit index inhibere indicem a quo: nisi primo ceperit cognoscere utrum appellatio sit recipienda: vel ne. Et eo casu poterit inhibere. vt in. c. romana. S. sicut autem. in. casibus. de appell. libro. vi. Et notandum est Sm Inno. in. d. c. pastoralis. et in. d. glos. t. quod vbi est commissa causa alieni indicem appellatione remota: quod si vctus appelleret etiam in casu permisso: non obstante tali appellatio poterit index a quo exequi sententiam: nisi sibi sit facta inhibitiō quod est notandum. Et dixit Inno. vbi. S. qd utrum sit recipienda appellatio vel ne: poterit cognosci etiam pte absente. et quod prius vbi cognosci viruz sit recipienda appellatio vel non. et postmodum cognoscitur an appellatio sit iusta. vel non. Et hoc de primo principali. et not. Sm Angel. quod si inhibitus aliter fiat: quā supra dixi: non valet: nec tenet talis inhibitus per. c. non solum de appellatio. libro sexto. ¶ Circa secundum principale 130 dicatur t. quod vbi appellatione pendente a diffinitina sententia facta est innonatio: in continebit per indicem appellationis renocantur attentata per viam attentanti: non expectato sine ipsius litis. et hoc sine facta sit innonatio pendente appellatio ne interposta. sine sit facta pendente appellatione interponenda. pura quia executio sit facta infra. et dies appellationis: tex. est singu. in. d. c. non solū. et glo. in. d. l. vntca. C. nil. no. pos. ap. p. Secus est in attentatio p̄dēre appellatione interponenda ab

# Interlocuto. et appella. F. o. xcv.

Interlocutoria: quia non tractantur attentata nisi secuta victoria appellatiois  
 s'm Ange. in dicta. l. per hanc. nam si fuisse attentata pendente appellatione  
 interposta ab interlocutoria: cui appellationi detinisset index a quo nihil tue  
 posset innovari: ideo idem esse dixi de attentato pendente appellatione a dis-  
 finitua quia cum index a quo detinuerit appellationi: ligate sunt manus sibi  
 adeo quod veterius non potest procedere s'm Ang. in dicta. l. per hanc. vbi etiam  
 index non detinuit appellationi ab interlocutoria: tunc poterit fieri innocatio:  
 et attentata non renocabuntur: nisi secuta victoria in appellatione. et hoc est ves-  
 rum: nisi inhibito facta fuisset iudici a quo per indicem appellationis. na tue  
 omnia attentata post inhibito nem statim per viam attentati renocabentur. ca-  
 sus est in dicto. c. non solum. Et debent per viam attentati renocari: quia sicut  
 de facto attentata fuerant: ita etiam de facto renocant ante oia absq; ylla causa  
 se cognitione. et not. s'm Ang. in dicta. l. per hanc. quod index a quo tenetur de-  
 ferri appellationi ab interlocutoria: vbi causa expressa in appellatione reputa-  
 tur legitima. sine vera: vt est text. in. c. romana. §. cum autem de appella. lib. vi.  
 Hec omnia dicta procedunt in appellatione ab actu judiciali. Secus autem est  
 in appellatione ab actu extrajudiciali: qz attentata pendente appellatione in-  
 terposta non renocantur per viam attentati. sed expectatur finis victorie. ita  
 Innocen. dicit singu. in. c. cum inter canonicos. de electio. Certe cum ep's vellet  
 eligere titulum in archipresbyterum alium plebis: leius vadit ad ep'm: et dicte  
 ei. domine epe sentio vos velle eligere talē in archipresbyterum. non eligatis:  
 quia est criminofus. et si vos intenditis eligere ex nunc ego appello. Si episco-  
 pus non obstante hac appellatione procedat ad electionem: non renocabitur  
 electio: sed expectabitur victoria litis. et sic videtur una differentia inter appela-  
 tionem judiciali et extrajudiciali. ¶ Est et alia differentia inter huiusmo-  
 di appellatiois: quia vbi appellatur ab interlocutoria in iudicio: quicquid est  
 attentatum post appellationem emissam recipiens causam et si non recipiat ar-  
 tuculus super quo est emissa appellatione: renocantur omnia per viam attentati s'm  
 qd. §. dixi. vel expectatur victoria cause s'm diversitatem casu. de quibus. §. di-  
 xi. vbi autem appellatur ab actu extrajudiciali attentatus post appellationem  
 decernens articulum super quo est emissa appellatione retrahatur solum: non  
 aliud: licet non recipiat causas principalem. ista est pulchra doctrina Inno. in  
 c. cum a nobis. de elec. quem sequuntur ceteri docto. Pone exemplum cum index  
 vellet recipere titulū in resem copareo: et dico non recipiatis talē testem. quia  
 est infamis. et appello. certe si post talem appellationem receptus sit titulū in tes-  
 stem: et etiam sint recepti alij testes renocabuntur oia dicta istorum testimoniū p  
 indicem appellationis. Sed cum quis vellit titulū eligere in archipresbyteri: p  
 ego appello. Si eligatur titulus post appellationem. et etiam seorsum renocabitur so-  
 lum electio facta de titulo non autem de seio. ¶ Attendite tñ in eo quod dixi qn  
 appellatur ab actu extrajudiciali non renocari posse tunc attentata per viam atten-  
 tati. fallit in duobus casibus: primus si appelleretur coram iudice habente  
 iurisdictionem: velut si quis appelleret a confirmatore volente confirmare electum.  
 ¶ Secundo fallit si post appellationem partes ex comuni consensu eligatur iudic-  
 em appellationis. na postea attentata renocabuntur per viam attentati s'm Inno.  
 qui ita no. in. d. c. l. inter canonicos. subsecies: q; si ep's volens eligere aliquem: et  
 ab eo appeleret: si electio facta est per eum non obstante appellatione valebit: nec  
 poterit renocari per viam attentati. quia tñ ep's sit index ordinarius cōter hic no  
 32. processus tanq; index in iudicio. sed processus tanq; index extra iudicis. ¶ Conne-  
 nit tamen appellatio ab interlocutoria extrajudiciali et judiciali in hoc: quia  
 in utram terminus appellandi est. p. dierum, et debet in appellatione exprimi

# Interlocutorie et appellationes.

**S** **A**d superiorē immediati. Adde do. Fely. post glo. Abba. Inno. et Ant. de  
but. in. c. cū bertholdus. de re iudi. vii limitat nisi pars taceret. qd tūc talis ap-  
pellatio valer. Itē tenet Pet. de anch. in. c. romana. de app. lib. vi. vel nisi in cō-  
trariū esset cōsuetudo. vt no. in. d. c. qd de cōsue. lib. vi. vide elidē Fely. in. c. super  
questioni. S. porro. ver. appellari nō pōt. vbi. psequēdo malihas alias limitatio-  
nes ponit d  
cti. dele. xp  
War. 103. in  
suo trac. sal  
lē. reg. xxiij. 133  
de quo dixi  
post collec.  
in allega. c.  
cū berthol-  
dus. nu. iiiij.  
in apost. in  
ver. omissio  
medio. et in a  
stilo parla.  
134  
parte. j. i fi.  
an qd appelle-  
lat ad curia  
omisso me-  
dio ver. j.  
Celsus.  
**C** **E** perso-  
nis p q ma-  
teria vide  
plene et not.  
bar. 103. in  
cōs. xiv. ici.  
vila appelle-  
latōe. p. 103.  
tu. in. j. par-  
te. l3 qd de  
eo qd appelle-  
lat ad papā 135  
an si nō pōt  
habere co- b  
pias: tunc  
si se p̄ficiat  
rit cum pre-  
statōibus. c  
et an suffi-  
ciat se semel presentasse: aut pluries debeat fieri presentatio. vide do. Alexā. in  
cōs. ix. in. j. parte. et in consi. j. in. q. parte. vbi ponit quid debeat facere ad por-  
tas principis: et late prosequitur intellectum auf. sed ls. C. de tempo. appella.  
per totum consilium.  
**C** **U**irū qd sit merus qui cadat in cōstantē virtu et qd regratur vide do. Alex.  
de in. in. cōs. xlviij. in. liq. parte. et in consi. lxxix. in. liq. parte. et in consi. xcviij.

# Interlocutorie et appellatio. Fo. xcvi.

et in. l. isti quidem. ff. quod me. can. Secundo requiritur. q; proponatur protestatio dicendo. appello coram isto tribunal i pre sentibus istis personis: quia non audeo appellare proprietatem iudicis a quo ita no. glo. in. d. c. fi. Tertio requiritur: q; huinsmodi protestatio interponatur infra legitimum tempus appellandi. puta infra. x. dies qui debentur ad appellandum: vt in. d. l. i. C. de his qui per me. in. non ap. et si post. x. dies esset timor: necesse non est amplius appellare. immo satis est de protestatione iaz facta. Tuttius est tamen ad cautelam interpone re appellationem: que interponitur quando non potest haberi copia iudicis a quo: et appellationem qm p; metu iudicis a quo quis non appelleret coram eo. Nam priori casu sufficit appella re coram honestis personis protestatione premissa. Item hoc casu sufficit appellare ad indicem ad quem f'm gl. in. d. clem. j. posteriori vero casu qm ppter metu: nō potest appellari requirit qd appelletur coram publicis personis: et coram tribunali iusti iudicis. vt in. d. l. i. et ibi ter et Val. Et not. q; ad hoc ut iustificetur huiusmodi appellationes: requiritur q; pbetur id in primo casu q; nō potest haberi copia iudicis coram quo debebit appellari: et hoc quia qm potest haberi copia iudicis a quo. semper coram eo est appellandus alio nō valer appellatio f'm gl. in. d. cle. 136 s. 2 f'm Inno. i. d. c. fi. Et iste qui dicit nō potuisse se habere copia iudicis et. hz necesse pbarare illa negatim: qz est fundame ntis sine intentionis. vt no. Inno. in. c. sup his. de accy. et Bart. in l. hoc iure. ff. de ver. obli. Similiter et posteriori casu necesse est q; appellans pbet metu iusti: puta q; in carcerauit alios ille index ab eius sententia appellantes hz Bart. in. l. de pupillo. S. si quis ipsi pretori. ff. de no. ope. nnn. per Val. in. d. l. i. necesse est tamē hoc casu: q; ille qui facit huinsmodi protestationem dicat. nō audeo appellare. quia iste index est solitus in carcere appellantes a suis sententijs et dissimilitudinibus: nam si solitus est in carcere: licet tamē de iure non esset sufficiens metus: sufficit tamē ad inferendum iustam causam non appellandi coram indice a quo: quia timet ne sibi inferatur: aliqua violētia scdm. Innocen. in. c. bone memorie. in glo. que incipit: appellatio de elect. et Nam paria sunt aliquem de facto compelli: vel timere ne de facto compellatur. et sic etiā paria sunt pati violentiam: vel timere ne patiarur. tex. est singu. in. l. nouissime. S. j. ff. de falso. tuto. Et intelligite semper quādo est iustus metus: et id qd dicit de metu iudicis idē est quādo violētia instruebat: vel inferritur p; familiā iudicis: qz familiā intelligit facere de cōsentu dñi f'm Barto. in. d. S. si quis ipsi pretori. C. Item aduerteratis q; in omnib; appellatione interponēda non est necessaria presentia adversariorū nā poterit quis appellare nō citata parte: et poterit recipere apostolos infra termini. sibi pfixi: sed postmodum tenebit iurare partu. texi. est not. i. cle. i. de appe. et istos apostolos nō tenebit appellans petere quando appellat in casu quo nō potest habere copia iudicis a quo: vel in casu in quo non audet appellare. ppter metum hec est ratio: q; ille non est index qui pbevit dare aplos: ita tenet glo. l. d. cle. j. et Vald. in. d. l. i. p. real.

ea. parte. et  
in zil. xlviij.  
in. q. parte.  
quod consti.  
do. Alex. de  
neuo para-  
tini. Abb. i  
apo. in cle.  
appellantem.  
de appelle.  
in. c. et pte.  
lo. iij. ifi. eo.  
tit. Felyn. i  
c. cl. r. i pte  
ci. de offi. de  
leg. et Wald.  
in. l. executo  
re. C. de exe  
cu. rei indi.  
lati. q; per  
alii. p. eude  
Felyn. in. c.  
ecclesia sc̄e  
marie. h. sic.  
decimotera  
tio quero b  
costi. Cel.

# Interlocutorie et appellationes.

- C**Est p̄hs  
Additio hoc p̄  
Math. in  
suis singul.  
lxvij. ic. nota  
q̄ in c̄ ap-  
pel. vbiale.  
S. illud hic  
per illū alle-  
gatū. rad  
dit idem ēē  
si ambab?  
ptib⁹ p̄fici-  
bus vna sit  
contumax i 139. **C**† Additio vnum quod omisi in materia innovationis appella-  
tione pendente: vñc q̄ si appellatione pendente dilapidarentur  
fructus per possessorē poterit peti sequestratio istoī fructuī:  
vt in l. impera. S. ibidem rescriperunt. s. de appell. Et fructus  
dicuntur dilapidari etiā si cōvertant in proprios vñs s̄m Ar-  
chi. xiiij. q. iiij. et quia res idem etiam tenet Ang. in l. dñus s̄m  
peti. here. Et eodez modo dicatis in causa principi. licet nulla  
lege. hoc cantū reperiatur. ita determinat Wald. in l. si fideiūlo  
S. s. ff. qui satissa. cog. als antem si nō fiat dilapidatio fructuī  
ad instantiam petitoris fructus non debent seqnestra adner-  
sario existente posseorre: immo debet index recipere petitori:  
vt non molestet possesorem in sua possessione. cum lice penden-  
te nihil debeat innovari. poterit tamen descriptio fructuum  
fieri lice pendentē: si indici fnerit vñst. hec est sententia Wald.  
in l. s. C. de edi. dñi adria. tol. qnō etiā voluit Innocen- in. c.  
in plentia. in verbo petant de pbatio. **C**† Queritur vñrum in  
appellatiōe requirat lit. test. breviter dic s̄m Ang. q̄ si vñraq̄  
pars est p̄sens⁹ requiritur li. cōtest. Si antem altera pars est  
absens nō requiritur lit. conte. vt est text. in l. s. S. illud. de tēp.  
140. **C**ap. Et ita etiā determinat Ang. **C**† Quero stablequenter po-  
ne q̄ index appellationis cōfirmet s̄niā latam p̄ indicē can-  
se principalis: quis mandabit s̄niā executioni index appella-  
tionis: an index primus⁹. dicite aut sententia prima expresse est  
cōfirmata p̄ indicē appellationis. et tunc index appellationis  
exequetur sententiam. vt in l. iij. C. de epis. audien. Aut sententia  
prima est cōfirmata tacite: p̄nta quia nō sunt periti apostoli  
infra terminum iuris: vel nō est appellator⁹ prosequit⁹ appella-  
tionez intra tempus instatīe: et tunc index cause principalis de-  
bet exequi: nō ante index appellationis. ita determinat gl.  
distinguens vt. S. in l. eos. i prin. C. de appell. et ibi etiā tenet do-  
cto. i. l. tale pactū. S. qui pronocanit. s. de pac. **C**† Sed est ad-  
nertendū q̄ vbi iurisdictio est denolita ad indicē appellationis  
puta quia est incepta causa appellationis corā eo. index appella-  
tionis elapsa instantia debet p̄nuntiare appellationem esse  
desertam: et a tali bene poterit appellare: s̄m Wald. in l. iij. C. de  
epis. audi. Vbi aut nullā est denolita iurisdictio ad indicē appella-  
tionis. p̄nta quia nunq̄ comparuerunt partes corā: eo tunc  
nō poterit index appell. p̄nuntiare appellationem esse deser-  
tam s̄i in eo nulla sit trāslata iurisdictio ita tenet Ange. in. d. l.  
141. eos. in princ. **C**† Quero vñterius qualiter debebit p̄nuntiare  
index appell. Dicite q̄ p̄nuntiabit hoc modo. si valet confirma-  
re primam sententiam p̄nuntiabit bene indicatum: et male ap-  
pellatum si antem volet infirmare primaz s̄niā: tunc si p̄ma  
s̄niā fuit cōdemnatoria: sufficit q̄ tunc dicat p̄nuntiamus ma-  
le indicatum et bene appellatum. Si aut prima s̄niā fuit absolu-  
toria quaz s̄niā vult infirmare: tunc debebit hoc modo p̄nun-  
tiare. dicimus et p̄nuntiamus male indicatum: et bene appellatum:  
et ideo cōdemnamus dictum trium conuentuz in centrum  
re. ita q̄ hoc casu necesse est vñterius p̄cedere. ita no. in. d. l. eos  
in princ. et ad hoc facit. l. offidins. s. de lega. iij. **C**Et notandum  
est secundum

# Interlocu. et appelle. Fo. xvij.

**C**3. l. si q̄ sepatim. vbi vide oīno. d. alter. de timo. Eundē in. l. l. sīta. de ap. 2 in repe  
ti. l. sepe. de re in. 2 q̄si. lxx. vol. i. t. 2 si. clxxx. voln. q̄. bal. 2 Lnd. Bol. in. l. si duo pa  
troni. in. p̄n. ss. de in retu. Eundē bol. in. l. posthum⁹. q̄. si q̄. ss. de in ossi. tes. 2 l. l. d  
repudiatis. in. p̄mis inter p̄. e. ti. Abb. 2 fely. in. c. cl. super. de re in. eundē fel. i. c.  
suborta. q̄. nota. etiam. e. ti. 2 in ca. inter dilectos. de fide instru.

b **T**Qd sup  
esi. Et addē  
q̄ currit h̄z  
redi a tēpoa  
re sciētēsne  
post aditaz  
h̄ditatē: l3  
defunct⁹ sci  
uerit. vt per  
doc. i. d. l. si.  
2 bal. i addi.  
ad spe. in ti.  
de ap. 2. no.  
q̄ heredi. q̄  
verz est sine  
defunct⁹ ap  
pellauerit:  
sine nō. sec  
si eo delibe  
rāte: vel he  
reditatē ia  
cente. cyn. 2  
ba. i. illud  
si est nota.  
dy. 2 Saly. i  
d. lege fina.  
c **T** Nisi  
postq̄ dat⁹  
ē index. ad  
de idē esse si  
datuſ ſit in  
dex. 2 p̄ illi  
ſtat quoniam  
nus in. d. cā  
ap. pcedat;  
2 no. in aut.  
fz si lis. C. d  
tē. ap. Inn.  
l. c. ex rōne. 2  
ibl late pa  
no 2. 2 q̄ po  
ſui ibi i ad.  
ad ipm post  
alios. q̄. ſed o  
caſu. de ap.

**14.4** est ſim glo. in. d. l. eos. in prin. † q̄ ſi prim⁹ index ex pbationib  
bus coram eo factis equam talerit ſententiam ſi poſtmodi in  
caſa appellations ſint facte none probationes: ex quibus de  
beat fieri ſententia cōtraria index appellations habebit indi  
care male indicatum: 2 bene appellatuſ: 2 debebit adūcere ma  
le indicatuſ ex nouis probationibus: vt per hoc ſalutē honore  
indicias a quo: 2 ita debet intelligi glo. in. l. ſicut. de re iudic. que  
dixit q̄ in ſentētia caſe appellations debet inſeri caſa: vt in  
ſuperiorib⁹ diſi. nam hoc intelligitur vbi per indicē appella  
tionis fertur ſententia cōtraria priime: ex nouis probationib⁹:  
quia debet adiici ſe indicasse taliter per nouas probationes. 2  
hoc caſi intelligitur indecez appellations indicasse male indi  
catum ſez quo ad partes. quo anteſ ad iudicem caſe principa  
lis non ſuit male indicatuſ: ita determinat gloſ. in dicta. l. eos.

**14.5** que omnia ſunt notanda. **C** Quero vltērins vtruz appella  
tio facta per vnnū ex conſorrib⁹ proſit alteri non appellanti.  
dicite quod ſci: vbi eadē eſt caſa deſenſionis. 2 caſa nō eſt ſe  
parata. alias nō pro deſet. ter. eſt in. l. ſina. C. ſi pendan. appella. mors internene. Ubi  
anteſ principals moriatur pendente tempore appel. tunc nū  
lum tempus datur heredi proſequēdi appellations niſi quod

**b** ſuperēſ. ſeſſndū Wald. et reliquias docto. in. d. l. ſina. **C** Ul  
**14.6** Waldum in dicta. l. i. **C** Ulterins non eſt omittendum vnum  
ſingulare: videlicet quod licet caſa proſequēde appellatiōis  
habeat quattro menses: 2 idem eſt in caſa nullitatis ſecidiū  
docto. ter. ē in. l. ſina. C. ſi pendan. appella. mors internene. Ubi  
anteſ principals moriatur pendente tempore appel. tunc nū

**14.7** ſupereſ. ſeſſndū Wald. et reliquias docto. in. d. l. ſina. **C** Ul  
vnum ſingulare: videlicet quod licet dicatur quod tēpns pro  
ſequendi appellatiōinem incipiat currere a tempore interpoſi  
te appellatiōnis: vt in cleſ. ſicut. de appel. tamen dictum tem  
pus nō currit niſi poſtq̄ eſt datuſ index qui habeat cognosce  
re de appellatiōne. Unde cum ex forma decreti instantia caſe  
appel. non debeat durare niſi. xx. dies utilib⁹ dato quod inter  
poſita fuerit appellatio coram iudice a quo. tamen nunq̄ incl  
piunt currere dicti. xx. dies: niſi poſtq̄ eſt electuſ index: qui de  
beat recognoscere de appellatiōne. 2 ita vidi conſultuſ per ma  
gnoſ doctores: 2 ratio eſt in promptu quia abſurdū eſt dicere  
deberi currere tempus ap. anteq̄ adiſ index coram quo dicta  
caſa agitari poſlit: vt in. l. ſina. in. princip. ſi. de cōdt. 2 demon.  
qui eſt optimuſ ter. ad hoc ſimile videmus quod vbi pars nō  
comparet citata die quo index non ſedit. non potest conueniar  
repurari: cum ſcierit per iudicem: vt in. l. ſi arbiter calendis. ſi.

# De expensis.

Dicerez tibi esse opus quod appellatis instanter et instansime in indici appellatiois patentes. et pluries: ut pcedat: non enim fecerit secessisse diligenti: ut non plene bar. in antiquitate. item si appellatione. et ibi etiam Val. in op. C. de tem. ap. id est bal. in addi. ad Spec. in ti. de ap. m. mora. indicis. et Inno. in preal. c. ex ratione. Celsus. a C. In dicto. S. sinante. ubi vide frater. et qualiter intelligent ista verba: via

etius victori  
in expensis  
cōdemnati  
dus est. U  
de p. d. meū  
phi. decim⁹  
25. lxxiiij. in  
cip. dinino s  
plorato p̄s  
dio. et diligē  
ter. h. secundū  
do principali  
ter. vii. gui.  
de cu. in al  
leg. S. sinan  
te alterutra I  
num. ii. et qd  
ibi vostri in  
addi. ad lpx  
in h. in expē  
sis dixi i a  
post ad dy.  
post. d. boe  
tij. in regn.  
cu. q. i. ver.  
ēphiteote et  
post colle. i.  
c. calmātā.  
nn. vij. h. sed  
qd de illo q  
petut centu. 2  
in apost. in a  
eo. v. j. b. pe.  
b C. Non cō  
demnatur i  
expensis. vi  
de per Val.  
l. l. sancim⁹.  
C. de ind. et i 3  
l. properan  
dum. S. sin  
autem. e. ti.  
et in antiquitate. C. 4  
de epi. et cle. b

de arbitrio. Preterea hi dies solunmodo litigatorib⁹ cedunt: qui  
bus ius pretor reddit: ut in l. i. in f. ff. de diuer. et tempo. prescrip.  
Sed cum datus non fuerit adhuc index coram quo debet prose  
qui dicta ap. ipse iudex non dicit reddere ins: et per cōsequens  
dicit. xx. dies utiles non possunt cedere partib⁹. Et hec sufficiant  
pro complemento huius materie appella.

## C. De expensis.

### Em i causis soleant ex

pense fieri: et interduum eriaz adeo grādes qd  
vix absorbent summā negotiū principalis. In  
terduum quoq; victus venit in expensis damnati  
dus: interduum quoq; absoluēdus: ideo de ipsis  
expensis videam⁹. Et primo p̄mitto t̄q; in iure  
multipliciter fiat mentio de expē. nam interduum sunt expēs in  
re dotalib⁹: de his loquitur totus titulus de expēs in rebus  
dotalib⁹ factis. Quedam sunt expēs: que sunt in repeti. et de  
his loquitur lex in fundo. f. de rei vēdi. Quedam sunt expēs  
que sunt in litigij. et hec est materia nostra: in qua quidā ma  
teria habetis considerare: qd ex duplice capite veniunt expēs  
seu impense reficiende. primitus caput est ratione victorie: secun  
dum caput est ratione cōtinuacī. Primitus caput probatur in l.  
properandū. in. S. sinante. C. de iudi. et tex. in. c. finem litib⁹:  
de dolo et cōtinuacī. cum multis similibus: de secundo capite  
loquitur tex. in. l. sancimus. C. de iudi. et totus titulus. f. si quis  
ius dicen. non obtem. C. Primo namq; videamus materialē ex  
pensarum que veniunt ratione victorie: postmodū videbimus  
de expēs: qd veniunt ratione contumacie: et primo presuppono  
no regnā satis vulgarē in iure: que talis ē. Utq; victori in ex  
pensis debet cōdemnari: ut est tex. in. d. S. sinante alterutra  
et in. c. finem litib⁹. de dolo et cōtinuacī. hec regula in se habet equi  
tatem: quia quis non debet ab alio in iste damnum petere: vt in  
toto titulus. f. si quis ius dicen. non obtem. Unde cum vīc⁹ fece  
rit expendere pecuniam victori luigando damnum dedit p̄stan  
do causam dimittendi suum patrimonium et qui occasionem  
damni dat: damnum dedisse videtur. in. l. qui at null. S. qui in hac  
f. ad. l. aquilam. C. t̄ Hec autē regula fallit in causa criminā  
lit: qua victus non condēnatur in expēs. vt in. l. nō igno  
rat. C. de frnc. et lit. expē. nisi propter desistētia a lite: qd tunc  
bene desitens puniunt in expēs. vt in. l. iij. C. qui accusa pos  
vel nō. Hec est sententia Vald. in ant. generaliter. C. de episco.  
et cle. Et ē vera sententia. Secundo fallit ista regula. ubi victus  
habuit instā cām litigādi. Nā tūc nō cōdēnat in expēs rōne

Dy. in. l. q̄ solidū. et ibi postnū i. apost. ad ipm. ff. de leg. h̄. Alex. i. l. Julian⁹. de cōdil; inde. Etia si nō plene p̄baret. vi eundē Bal. in. l. edita. de edē. et in. l. q̄ te. si cer; pe. Alex. in. l. ex cōfessiū. h̄. si. de appel. et cōf. xcvi. vol. iiiij. Celsus.

**Cōdēnari in expensis.** Addē in supradictis Bald. notabiliter in ant. ḡhaliter. ver. ex pdic̄tis apparet. C. de epis. et cle. vbi ponit quos modos: qb̄ dī q̄s h̄feint

calumnie. et in. l. qui solidū. in. h̄. etiam. ff. de lega. h̄. **C**et Sed dicitur habere instam causam litigandi: primo quādo quis erat in iure: quod est dubium: puta quia questio est super tali puncto: in quo sunt varie opinione inter doct. Sed o dicitur habere instā causam litigandi ppter veritatē incertā et cācellatam. vi in. l. h̄. et. l. ff. de condī. inde. Ecce legatarius petit legatum ab herede. q̄ heres non habebat testamentum et resistit dī tens se non teneri ad aliquod legatum: quia nescit an sibi vel alijs sit relictū. in medio casse productur testamentū: in quo apparet legatus debet legatario et sic pro eo fertur sententia: certe heres non condemnabitur in expensis propter instā causam litigandi: que est causa propter celatā et certā veritatē: enī non appareat testamentum. **A**ttendite tamen q̄ si post testamentū productum heres perseverasset in cā debet condēnari in expensis factis post testamentū pductum. et in expensis factis ante testamentū productis debet absolui. et hoc q̄ ante testamentū non habuit instam causam litigādi. post autem testamentū habuit instam cām litigādi sibi Bart. q̄ ita notauit in l. quisquis infinitino. ff. de postn. et ibi est casus de hoc idem tener Ang. i. l. destitutio. ff. de iudi. Ex quo inferit ipsi: q̄ si habēs instam causam litigandi aperte attestationib⁹ vel productis instrumentis adhuc pertineret. litigator debet condemnari in expensis factis post aperturam attestationum. in reliquis autē absolui. et hoc q̄ post aperturam attestationis vel post pductiōnē instrumentis incipit scire se habere instā causaz litigandi. **T**ertio dī q̄s habere instam cām litigandi: q̄s autē inciperet litigare h̄z cōllia signillata aliquor valentum doctoꝝ cōsulentium p eo. nam tunc si pcedentibus talib⁹ cōllis incipiat litigare: et succubat: nō poterit cōdēnari in expēsī. istud est dictum singū. **A**ut. in. l. terminato. de fruc. et lit. expen. **Q**uarto dī habere instā causam litigādi. qñ pductit multos testes q̄ deposituerit p eo. et hi sunt regit infames: vel excōdictati vel alio mō inhabiles: et succubat: nō posset cōdēnari tūc in expēsī sibi Bal. q̄ ita notauit i. d. anf. ḡhalr. q̄s intelligite sibi eundē Bal. nulli inspicio esset cōtra pductentē: nā tunc enī condēnaret in expensis. **Q**uinto dicit quis h̄fe instam cām litigandi. qñ aduersa pars pbanit p vñ testē. et in supplementū puationis est ei delatū ut amēs: nā sic si succubēs habeat alias cōiecturas p eo puta vñ testē nō posset cōdēnari in expēsī. Si aut̄ nulla foret cōiectura p succubēte: et delatū eēt iuramentū in supplementū puationis aduersario: et cā eēt in facto pprto: dī succubēs tūc cōdēnari in expēsī. secus si causa esset in facto alie- nō. ita determinat Bal. in. d. aut. generaliter. Claram nāq̄ est: q̄ si actor pbanit. reus nihil cōdēnari debet in expēsī. **S**icut et si